ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОПТЕВО

РЕШЕНИЕ

______________ № ___________

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 24.06.2009 № 16/5 «О соблюдении требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

      В соответствии с Федеральным законом от 03 декабря 2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», пп. «г» п. 16 и п. 25.1 Указа Президента РФ от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»

Совет депутатов решил:
      1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Совета депутатов от 24.06.2009 № 16/5 «О соблюдении требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», следующие изменения:

     -  пункт 4.1. дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) представление руководителем государственного органа материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»».

     - статью 4 дополнить пунктом 4.14.1. следующего содержания:

     «4.14.1. По итогам рассмотрения информации, указанной в подпункте «в»

пункта 4.1. настоящего положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:

     а) признать, что сведения, представленные муниципальным  служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", являются достоверными и полными;

      б) признать, что сведения, представленные муниципальными служащими в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", являются недостоверными и (или) неполными.
      В этом случае Комиссия рекомендует руководителю органа местного самоуправления применить к муниципальному служащему  конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.»

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

       3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», газете «Коптево сегодня» и разместить на официальном сайте муниципального округа Коптево www.vmo-koptevo.ru.

      4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального округа Коптево  Глаголеву О.Л.

Глава муниципального

округа Коптево

            О.Л. Глаголева